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Pan

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku, 

w odpowiedzi na wystąpienie z dnia 8 sierpnia 2024 r. (znak II.5150.9.2014.MA), 

dotyczące braku implementacji do polskiego porządku prawnego przepisów dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2013/48/UE z dnia 22 października 2013 r., a także 

uzupełniającej do niej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2016/1919/UE 

z dnia 26 października 2016 r. uprzejmie wyjaśniam co następuje. 

W 2024 r. reaktywowana została Komisja Kodyfikacyjna Prawa Karnego (KKPK), której 

zadaniem jest dokonanie koniecznych zmian w obszarze prawa karnego. We 

współdziałaniu MS i KKPK przygotowany został projekt ustawy zawierający najpilniejsze 

zmiany prawa karnego. Jednym z głównych celów projektu w części procesowej jest 

osiągnięcie stanu pełnego wdrożenia szeregu dyrektyw Unii Europejskiej w tym:

a. dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/48/UE z dnia 22 

października 2013 r. w sprawie prawa dostępu do adwokata w postępowaniu 

karnym i w postępowaniu dotyczącym europejskiego nakazu aresztowania 

oraz w sprawie prawa do poinformowania osoby trzeciej o pozbawieniu 



wolności i prawa do porozumiewania się z osobami trzecimi i organami 

konsularnymi w czasie pozbawienia wolności 

b. dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1919 z dnia 26 

października 2016 r. w sprawie pomocy prawnej z urzędu dla podejrzanych 

i oskarżonych w postępowaniu karnym oraz dla osób, których dotyczy wniosek 

w postępowaniu dotyczącym europejskiego nakazu aresztowania

Przygotowany projekt ustawy zawiera szereg przepisów wychodzących naprzeciw 

oczekiwaniom Rzecznika Praw Obywatelskich. Zostanie on udostępniony Panu 

Rzecznikowi na właściwym etapie procesu legislacyjnego celem zaopiniowania 

i zgłoszenia ewentualnych uwag. 

Podsumowując wskazuję, że zawarte w wystąpieniu Pana Rzecznika postulaty 

implementacji wskazanych wyżej dyrektyw Ministerstwo Sprawiedliwości ocenia 

pozytywnie i podjęło już zaawansowane działania w celu ich realizacji.

Z wyrazami szacunku

Arkadiusz Myrcha
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